1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA ICN Nº 158, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025 e com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa
CUNI 123/2024, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado do concurso para , área de Fisiologia Vegetal / Crescimento e Desenvolvimento de Plantas, referente ao
Edital 65/2025:

Lista da Ampla Concorrência
Nº de

inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos Nota Final

0652500144 GENAINA APARECIDA DE SOUZA 71,2 85,3 93,3 85,7 335,50

0652500157 DIOGO PEDROSA CORREA DA SILVA 75,8 82,0 90,1 70,5 318,40

0652500243 GUILHERME DE ALMEIDA GARCIA RODRIGUES 76,8 90,3 92,8 31,0 290,90

0652500014 BRENDA MISTRAL DE OLIVEIRA CARVALHO NC NC NC NC NARA

0652500015 JOYCE PEREIRA ALVARENGA 51,0 NC NC NC NARA

0652500022 JOSYELEM TIBURTINO LEITE CHAVES 61,0 NC NC NC NARA

0652500024 ISADORA RODRIGUES MEDINA SANTANA NC NC NC NC NARA

0652500030 SANDRA EULÁLIA SANTOS FARIA NC NC NC NC NARA

0652500033 RAFAELLA DE PAULA AVELAR NC NC NC NC NARA

0652500041 LANA LAENE LIMA DIAS NC NC NC NC NARA

0652500043 ALINE APARECIDA SILVA PEREIRA 60,0 NC NC NC NARA

0652500045 CYNTHIA DE OLIVEIRA NC NC NC NC NARA

0652500055 ANTONIA ALMEIDA DA SILVA 56,4 NC NC NC NARA

0652500058 EVANDRO ALEXANDRE FORTINI NC NC NC NC NARA

0652500089 DANILO ANDRADE SANTOS NC NC NC NC NARA

0652500092 SAMANTA JAQUELINE DALANHOL NARDI 61,8 NC NC NC NARA

0652500093 KLEITON LIMA DE GODOY MACHADO NC NC NC NC NARA

0652500102 MARIA ANTONIA MACHADO BARBOSA NC NC NC NC NARA

2

Nº de
inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de

Trabalho
Prova de
Títulos Nota Final

0652500109 CARLA ELISA ALVES BASTOS 83,8 65,8 NC NC NARA

0652500143 FELIPE DELLA TORRE NC NC NC NC NARA

0652500153 GRACIELLE TEODORA DA COSTA PINTO COELHO 35,2 NC NC NC NARA

0652500154 LUÁ TAIBO TIMPONE NC NC NC NC NARA

0652500156 KARLA GASPARINI DOS SANTOS NC NC NC NC NARA

0652500160 ELEN SILMA OLIVEIRA CRUZ XIMENES 60,4 NC NC NC NARA

0652500166 CAROLINE DE OLIVEIRA TIMOTEO 43,6 NC NC NC NARA

0652500175 MARCELO FRANCISCO POMPELLI 53,8 NC NC NC NARA

0652500183 JEAN MARCEL SOUSA LIRA 49,6 NC NC NC NARA

0652500186 DINORAH MORAES DE SOUZA MARÇAL 36,2 NC NC NC NARA

0652500197 PRISCILA ARIANE AULER NC NC NC NC NARA

0652500206 REBECA PATRICIA OMENA GARCIA 59,4 NC NC NC NARA

0652500221 LUBIA DA SILVA TEIXEIRA NC NC NC NC NARA

0652500240 MARLÚCIA SOUZA PÁDUA VILELA 41,0 NC NC NC NARA

0652500256 RAPHAEL RICON DE OLIVEIRA NC NC NC NC NARA

0652500259 ANDRÉ ALMEIDA LIMA NC NC NC NC NARA

0652500268 RAFAEL AGOSTINHO FERREIRA 27,0 NC NC NC NARA

0652500274 THALINE MARTINS PIMENTA 73,8 64,6 NC NC NARA

0652500301 PAULO CÉSAR DE SOUZA JÚNIOR NC NC NC NC NARA

Lista específica para candidatos negros
Nº de

inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de
Trabalho

Prova de
Títulos Nota Final

0652500157 DIOGO PEDROSA CORREA DA SILVA 75,8 82,0 90,1 70,5 318,40

0652500024 ISADORA RODRIGUES MEDINA SANTANA NC NC NC NC NARA

0652500030 SANDRA EULÁLIA SANTOS FARIA NC NC NC NC NARA

0652500033 RAFAELLA DE PAULA AVELAR NC NC NC NC NARA

3

Nº de
inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de

Trabalho
Prova de
Títulos Nota Final

0652500166 CAROLINE DE OLIVEIRA TIMOTEO 43,6 NC NC NC NARA

0652500183 JEAN MARCEL SOUSA LIRA 49,6 NC NC NC NARA

0652500268 RAFAEL AGOSTINHO FERREIRA 27,0 NC NC NC NARA

0652500301 PAULO CÉSAR DE SOUZA JÚNIOR NC NC NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 9.3.3 do Edital PROGEPE Nº 65/2025.

Lavras, 19 de novembro de 2025.